

Ansøgning til Slagelse Kommune

EM i Powerchair Floorball – efterår 2024

Slagelse Kommune har flere velfungerende idrætstilbud for mennesker med funktionsnedsættelser. Men netop målgruppen af mennesker med et svært fysisk handicap, som Powerchair Floorball henvender sig til, er generelt underrepræsenteret i mange sammenhænge. Det gælder både i forhold til idræt, job og oplevelse af egen livskvalitet.

Dette event vil være med at sætte Slagelse på landkortet, da vi med et EM vil få mulighed for at vise de fantastiske faciliteter frem, som der er på Musholm feriecenter. Samtidigt signalerer eventet, at man kan og VIL gøre noget for mennesker med svære fysiske handicap og motivere andre kommuner til at følge kommunens indsats.

At kunne afvikle et EM med Storebælt i baggrunden vil være et smukt syn, og markere at idræt skal være for alle. Samtidigt understøttes fortællingen om, at Slagelse Kommune er stedet, hvor det gode liv leves - også for mennesker med funktionsnedsættelser.

Sammen skal vi skabe opmærksom og styrke indsatsen for denne målgruppe, og her vil Slagelse Kommune med dette event gå forrest, så vi flytter og aktiverer mennesker med svære fysiske handicap.



Målsætning

Eksponering af en idræt for målgrupper, som ikke altid har mange valgmuligheder for en idrætsaktivitet.

Hjælpe flere borgere i Slagelse Kommune med fysiske handicap i gang med idræt og bevægelse.

Økonomi

Indtægter genereres dels af Sport Event Denmark, et kommunalt tilskud og eventuelle sponsorer, donationer, tilmeldingsgebyr fra de deltagende nationer.

Det samlede budget er på små kr. 2 mio., hvoraf hovedparten lander i Slagelse Kommune, da omkostninger til overnatning og bespisning udgør mere end kr. 1,1 mio.

Arrangementets titel

IPCH European Championship 2024

Detaljeret beskrivelse af arrangementet

Baggrund og fakta

Powerchair Floorball (også kendt som kørestolsfloorball eller "PCF") er en elkørestolsdrevet sport med fart, tempo og taktik. Sporten kan som udgangspunkt spilles af alle med et fysisk handicap, der lever op til det officielle mindstehandicap defineret af Parasport Danmark, og derfor er der en bred repræsentation af handicap i idrætten. Der er ingen aldersbegrænsning.

Spillere med mindre funktionsnedsættelser benytter ofte almindelige floorballstave, mens de spillere med en sværere funktionsnedsættelse ofte benytter en speciel fastmonteret stav på stolen. Der benyttes særlige sportsstole, der er bygget til formålet. Se en kort introduktion til powerchair floorball [her](#).

IPCH

Den internationale organisation for powerchair floorball, IPCH, ønsker i særlig grad at prioritere at understøtte udviklingen af sporten i de lande, hvor sporten endnu ikke er særlig udbredt f.eks. via tildeling af større internationale turneringer, og der vil på den baggrund med stor sandsynlighed være en væsentlig interesse i at tildele et EM værtskab til Danmark.

Det danske landshold i Powerchair Floorball

Et værtskab for et EM i Danmark vil uden tvivl være det største, som de danske landsholdsspillere har oplevet i deres karriere. Flere spillere har været aktive landsholdsspillere siden midten af 00'erne, da de var ganske unge.

Meget er sket siden, hvor det danske landshold aktuelt er VM sølvvindere og nr. 2 på verdensranglisten, og derfor vil det at have muligheden for at repræsentere sit land - og potentielt vinder guld - på hjemmebane på mange måder være en kulmination på mange års arbejde af spillere og frivillige i og omkring powerchair floorball i Danmark.

At lave et EM på dansk grund, vil være en historisk satsning af Parasport Danmark, da det vil være den første officielle slutrunde på dansk grund i en el-kørestolsdrevet sport, og som henvender sig til mennesker med svære fysiske handicap.



Antal hold

8 teams bestående af maksimum 26 personer pr. team, dvs. maksimalt 208 deltagere.

Tidspunkt og varighed

Efterår 2024 – 9 dage.

Tilskuere

Der forventes et par hundrede tilskuere i arenaen på Musholm, hvoraf flere vil være udenlandske – især Italienske.

Rekruttering af nye spillere

Vi ved, at flere af de "ligesindede" idrætter såsom el-hockey og powerchair football - ligesom powerchair floorball - kæmper med at fastholde og rekruttere idrætsudøvere, og på den baggrund har de tre idrætter allerede etableret et samarbejde via en fælles arbejdsgruppe med det formål at skabe opmærksomhed på idræt for mennesker med svære fysiske handicaps via fælles initiativer og arrangementer.

En EM slutrunde i powerchair floorball vil kunne være med til at understøtte dette igangværende samarbejde, da et event af denne størrelse vil kunne være med til at skabe et mere generelt fokus på de el-kørestolsdrevene idrætter for mennesker med svære fysiske handicap. Dermed vil EM slutrunden være et udstillingsvindue og kunne understøtte en større inklusion af denne målgruppe i parasporten herunder potentielt stimulere en tilgang af idrætsudøvere til alle disse idrætter, og ikke nødvendigvis kun til powerchair floorball.

Markedsføring

Parasport Danmark, Powerchair Floorball og Slagelse Kommune koordinerer markedsføring af eventen lokalt, nationalt og internationalt. Der vil være streaming under hele mesterskabet.

Praktisk afvikling

Forplejning

Al forplejning håndteres af Musholm under hele eventen.

Overnatning

For alle teams vil overnatningen foregå på Musholm. For officials og organisationskomiteen bookes lokale hoteller.

Organisationskomité

Organisationskomitéen består af repræsentanter fra Powerchair floorball, Parasport Danmark og Muskelsvindfonden.

Hvor afholdes arrangementet?

Musholm

Musholmvej 100

4220 Korsør

Derudover vil Tårnborghallen også blive benyttet som træningsarena.

Detaljeret budget

Se vedlagte bilag.

Der søges om tilskud på

kr. 300.000 til mesterskabet.